
О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации 

«Станки», утвержденный приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 17 мая 2021 г. № 747 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также 

по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Станки»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в состав технического комитета по стандартизации «Станки», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии 17 мая 2021 г. № 747 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Станки»  

(с изменениями, утвержденными приказами Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 9 августа 2022 г. № 1975,  

от 7 октября 2024 г. № 2341), изменения согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                            А.П. Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «02» декабря 2024 г. № 2829 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в состав технического комитета по стандартизации «Станки», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 17 мая 2021 г. № 747 

 

Состав технического комитета по стандартизации «Станки», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии 17 мая 2021 г. № 747 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Станки», изложить  

в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 
Наименование организации Контактные данные организации 

1.  Министерство промышленности  

и торговли Российской Федерации 

(Минпромторг России) 

 

125039, г. Москва, Пресненская наб., 

д. 10, стр. 2 

тел. +7 (495) 539-21-66 

Электронная почта: 

info_admin@minprom.gov.ru 

2.  Министерство промышленности, 

энергетики и инноваций Республики 

Башкортостан 

(Минпром РБ) 

450076, Республика Башкортостан,  

г. Уфа, ул. Карла Маркса, д. 3 

тел. +7 (347) 218-05-00 

Электронная почта: 

minprom@bashkortostan.ru 

3.  Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Российский институт 

стандартизации»  

(ФГБУ «Институт стандартизации») 

117418, г. Москва, пр-кт Нахимовский, 

д. 31, корп. 2 

тел. +7 (495) 531-26-44 

Электронная почта: info@gostinfo.ru 

4.  Федеральное бюджетное учреждение 

«Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний 

им. А.М. Муратшина в Республике 

Башкортостан»  

(ФБУ «ЦСМ им. А.М. Муратшина 

в Республике Башкортостан») 

450006, Республика Башкортостан, 

г. Уфа, б-р Ибрагимова, д. 55/59 

тел. +7 (347) 222-03-04 

Электронная почта: info@bashtest.ru 

5.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ЕСМ»  

(ООО «ЕСМ») 

450001, Республика Башкортостан, 

г. Уфа, ул. Володарского, д. 2 

тел. +7 (347) 246-27-82 

Электронная почта: info@indec-ecm.com 



2 

6.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Катран»  

(ООО «Катран») 

450008, Республика Башкортостан,  

г. Уфа, ул. Пушкина, д. 33, корп. 2,  

комн. 506 

тел.: +7 (347) 285-77-23, 

+7 (347) 285-77-24 

Электронная почта: info@katran.pro 

7.  Общество с ограниченной 

ответственностью Научно- 

производственное объединение 

«Станкостроение»  

(ООО НПО «Станкостроение») 

453103, Республика Башкортостан,  

г. Стерлитамак, ул. Элеваторная, д. 37 

тел. +7 (347) 343-06-00 

Электронная почта:  

info@stan-company.ru 

8.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Станкомонтаж» 

(ООО «Станкомонтаж») 

453140, Республика Башкортостан, 

Стерлитамакский р-н, с. Новая 

Отрадовка, ул. Горького, д. 34 

тел.: +7 (347) 326-76-79,  

+7 (347) 326-75-56 

Электронная почта: 

info@stankomontag.ru 

9.  Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Уфимский университет 

науки и технологий»  

(ФГБОУ ВО «Уфимский университет 

науки и технологий») 

450076, Республика Башкортостан,  

г. Уфа, ул. Заки Валиди, д. 32 

тел. +7 (347) 229-96-29 

Электронная почта: rector@uust.ru 

10.  Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Московский 

государственный технологический 

университет «СТАНКИН» 

(ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН») 

127055, г. Москва, Вадковский пер., д.3а 

тел.: +7 (499) 973-30-66, 

+7 (499) 972-94-00 

Электронная почта: rector@stankin.ru 

11.  Закрытое акционерное общество «Стан-

Самара» 

(ЗАО «Стан-Самара») 

443022, Самарская обл., г. Самара, ул. 

22 Партсъезда, д. 7а  

тел.: +7 (846) 992-69-84,  

+7 (846) 955-30-83 

Электронная почта: stan@samara.ru 

12.  Ассоциация производителей 

станкоинструментальной продукции 

«Станкоинструмент» 

125009, г. Москва, ул. Тверская, д. 22А, 

стр. 2  

тел.: +7 (495) 650-77-13 

+7 (495) 650-59-21 

Электронная почта: 

mail@stankoinstrument.ru 

13.  Станкостроительный завод «САСТА» 

(ПАО «САСТА»)  

 

391430, Рязанская обл., г. Сасово,  

ул. Пушкина, д. 21  

тел. +7 (491) 339-33-00 

Электронная почта: info@sasta.ru, 

stanki@sasta.ru 

14.  Акционерное общество «Национальный 

институт авиационных технологий»  

(АО «НИАТ») 

117587, г. Москва, ул. Кировоградская, 

д. 3  

тел. +7 (495) 311-05-41 

Электронная почта: info@niat.ru 



3 

15.  Публичное акционерное общество 

Тяжпрессмаш»  

(ПАО «Тяжпрессмаш») 

390042, Рязанская обл., г. Рязань,  

ул. Промышленная, д. 5 

тел. +7 (491) 230-81-93 

Электронная почта: 

pptkpo@tkpo.ryazan.ru 

16.  Ассоциация организаций и предприятий 

деревообрабатывающего 

машиностроения  

(Ассоциация «ДРЕВМАШ») 

141400, Московская обл., г. Химки, 

Нагорное шоссе, д. 2  

тел. +7 (965) 373-11-87 

Электронная почта: 

info@rosdrevmash.ru 

17.  Мытищинский филиал федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Московский 

государственный технический 

университет имени Н. Э. Баумана 

(национальный исследовательский 

университет)»  

(МФ МГТУ им. Н.Э. Баумана)  

141005, Московская обл., г. Мытищи, 

ул. 1-я Институтская, д. 1 

тел. +7 (495) 583-64-90 

Электронная почта: 

prezident@mgul.ac.ru 

 

18.  Акционерное общество «Совместное 

технологическое предприятие «Пермский 

завод металлообрабатывающих центров» 

(АО «СТП «ПЗМЦ») 

614065, Пермский Край, г. Пермь, 

ул. Промышленная, д. 155 

тел. +7 (347) 240-36-49 

Электронная почта: mail@pzmc.org 

 

19.  Общество с ограниченной 

ответственностью «СтанкоМашСтрой» 

(ООО «СтанкоМашСтрой») 

440028, Пензенская обл., г. Пенза, 

ул. Германа Титова, д. 9 

тел.: +7 (841) 220-53-00,  

+7 (841) 220-54-00, 

Электронная почта: penza@16k20.ru 

20.  Общество с ограниченной 

ответственностью Научно- 

производственное объединение 

«Экспериментальный завод»  

(ООО НПО «Экспериментальный завод») 

623750, Свердловская обл., г. Реж,  

ул. Объездная, 3, а/я 49 

тел. +7 (343) 643-14-38 

Электронная почта: info@e-z.ru 

21.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Южный завод 

тяжелого станкостроения»  

(ООО «ЮЗТС») 

350007, Краснодарский Край, 

г. Краснодар, ул. Захарова, 10/4 

тел.: +7 (861) 997-60-45, 

+7 (861) 997-60-47 

Электронная почта: info@uzts-sedin.com  

22.  Акционерное общество 

«ВНИИИНСТРУМЕНТ» 

(АО «ВНИИИНСТРУМЕНТ») 

107023, г. Москва, ул. Большая 

Семеновская, д. 49К3 

тел. +7 (495) 899-04-11 

Электронная почта: 
vniiinstrument@vniiinstrument.com 

23.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ЭЛСИДЖИ»  

(ООО «ЭЛСИДЖИ») 

603137, Нижегородская обл.,  

г. Нижний Новгород, ул. 40 лет Победы, 

д. 10, кв. 213 

тел. +7 (952) 773-16-61,  

Электронная почта: 
red.lebedev@gmail.com 



4 

24.  Федеральное бюджетное учреждение 

«Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний 

в Ростовской области»  

(ФБУ «Ростовский ЦСМ») 

344000, Ростовская обл., г. Ростов-на-

Дону, пр-кт Соколова, д. 58/173  

тел. +7 (863) 264-19-74,  

Электронная почта:  info@rostcsm.ru 

25.  Общество с ограниченной 

ответственностью Концерн «Инмаш» 

(ООО Концерн «Инмаш») 

453130, Республика Башкортостан, 

г. Стерлитамак, ул. Гоголя, д. 122 

тел. +7 (3473) 26-58-17,  

Электронная почта: sale@inmash.info 

26.  Федеральное бюджетное учреждение 

«Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний 

в Свердловской области»  

(ФБУ «УРАЛТЕСТ») 

620075, Свердловская обл.,  

г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, 

стр. 2а 

тел. +7 (343) 236-30-15,  

Электронная почта: uraltest@uraltest.ru 

27.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Твинс технологии»  

(ООО «Твинс технологии») 

 

214000, Смоленская обл.,  

г. Смоленск, ул. Коненкова, д. 4А 

тел. +7(4812) 24-41-02 

Электронная почта: 

order@intechnology.ru 

28.  Ассоциация «Цифровые инновации 

в машиностроении»  

(АЦИМ) 

127434, г. Москва, Дмитровское ш.,  

д. 9Б, эт. 10, помещ. XVIII 

тел. +7(499) 973-11-51 

Электронная почта: a.acim@mail.ru 

29.  Федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Самарский 

национальный исследовательский 

университет имени академика  

С.П. Королёва» 

(ФГАОУ ВПО СНИУ имени академика 

Королева) 

443086, Самарская обл., г. Самара, 

Московское ш., д. 34 

тел. +7 (846) 335-18-26 

Электронная почта: rector@ssau.ru 

30.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр эффективных 

производственных решений»  

(ООО «ЦЭПР») 

125130, г. Москва,  

Старопетровский пр-д, д. 1А, пом. 3/1 

тел. +7 (495) 798-97-41 

Электронная почта: info@cepr.ru, 

service@fisherspindle.ru 

 


